
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.07.2022      №  440
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие 
образования и молодежной политики 
в Волотовском муниципальном 
округе»

       

� �

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и 

молодежной политики в Волотовском муниципальном округе», 
утвержденную постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 31.12.2020 № 36 (далее - муниципальная 
программа) изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 3 «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«3. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации 

(тыс.руб.):
Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 35889,3 3335,1 12639,8 0 51864,2
2022 49506,1 58767,5 13384,69 0 121658,29
2023 42996,4 34456,9 10362,4 0 87815,6
2024 35160,8 3549,5 10362,9 0 49073,2



2025 30137,9 0 11558,2 0 41696,1
2026 30137,9 0 11558,2 0 41696,1

ВСЕГО 223828,4 100109,0 69866,19 0 393803,49»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего 
образования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации 
(тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 
по годам реализации

 (тыс. рублей):
Источник финансирования

год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджет-
ные средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 91,2 0 10942,8 0 11034,0
2022 0 0 11606,84 0 11606,84
2023 0 0 8788,5 0 8788,5
2024 0 0 8825,0 0 8825,0
2025 0 0 10104,3 0 10104,3
2026 0 0 10104,3 0 10104,3

ВСЕГО 91,2 0 60371,74 0 60462,94»

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования 
в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации

 (тыс. рублей):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 1674,7 0 1674,7
2022 0 0 1613,55 0 1613,55
2023 0 0 1519,3 0 1519,3
2024 0 0 1519,3 0 1519,3
2025 0 0 1435,9 0 1435,9
2026 0 0 1453,9 0 1453,9

ВСЕГО 0 0 9216,65 0 9216,65»

1.4. В паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения 
Волотовского муниципального округа» раздел 4 «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации 

(тыс. рублей):



Источник финансирования
Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 55,0 0 55,0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО 0 0 55,0 0 55,0»

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и 
молодежной политики» раздел 4 «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в 
следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации 

(тыс. рублей):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 35803,1 3335,1 17,3 0 39155,5
2022 46728,9 58767,5 164,3 0 105660,7
2023 40701,8 34456,9 54,6 0 75213,2
2024 32866,2 3549,5 18,6 0 36434,3
2025 27919,4 0 0 0 27919,4
2026 27919,4 0 0 0 27919,4

ВСЕГО 211938,8 100109,0 254,8 0 312302,5»

1.6. В мероприятиях программы «Развитие образования и молодежной 
политики в Волотовском муниципальном округе» заменить:

1.6.1. в графе 8 строки 1.1. цифры «1003,2» заменить цифрами 
«2506,84»;

1.6.2. в графе 8 строки 2.1. цифры «1660,5» заменить цифрами 
«1613,55»;

1.6.3. в графе 8 строки 4.1. цифру «0» заменить цифрами «55,0»;
1.6.4. в графе 8 строки 6.1. цифры «46574,0» заменить цифрами 

«46728,9»; цифры «86,4» заменить цифрами «164,3»;
1.7. В мероприятиях подпрограммы «Развитие дошкольного и общего 

образования в Волотовском муниципальном округе» заменить:
1.7.1. в графе 8 строки 2.11. цифры «100,0» заменить цифрами 

«1603,64»;
1.8. В мероприятиях подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования в Волотовском муниципальном округе» заменить:
1.8.1. в графе 8 строки 1.4. цифры «10,3» заменить цифрами «164,25»;



Cерийный номер сертификата:
78767C0006AEFBBF4C17A5E7E8B537EB
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 06.07.2022 16:56
Срок действия: с 22.12.2021 по 22.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.8.2. в графе 8 строки 5.1. цифры «130,9» заменить цифрой «0»;
1.9. В мероприятия подпрограммы «Патриотическое воспитание 

населения Волотовского муниципального округа» внести изменения:
1.9.1. дополнить строкой 4.5. следующего содержания:

«4.
5.

Увековечение 
памяти погибших 
при защите 
Отечества.

Комитет
,

образова
тельные 
организа

ции

2022
- 

2026 
год
ы

4.1-
4.3

област
ной 
бюдже
т

0 55,0 0 0 0 0

1.9.2. в графе 8 строки 5.1. цифры «130,9» заменить цифрой «0»;
1.10. В мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и 
молодежной политики» внести изменения:

1.10.1. в графе 8 строки 2.1. цифры «14909,8» заменить цифрами 
«14907,47»;

1.10.2. в графе 8 строки 2.2 цифры «8906,9» заменить цифрами 
«8846,03»;

1.10.3. в графе 8 строки 2.3. цифры «507,6» заменить цифрами «543,9»;
1.10.4. мероприятия подпрограммы дополнить строкой 2.24. 

следующего содержания:

област
ной 
бюдже
т

0 181,8 0 0 0 0«2.
24

Расходы на 
частичную 
компенсацию 
расходов, связанных 
с увеличением 
стоимости питания 
обучающихся в 
образовательных 
организациях 
дошкольного 
образования.

Комитет
,

образова
тельные 
организа

ции

2022
- 

2026 
год
ы

1.1-
1.3

бюдже
т муни-
ци-
пально
го 
округа

0 77,9 0 0 0 0

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                                   В.И. Пыталева

                                         


